
 Okénko do zahraničí 2.12.2018 

Posledním utkáním vstoupili do Adventu hráči i hráčky 1. rakouské bundesligy. Pro hráče 

nižších rakouských soutěží a německých lig sezóna stále pokračuje. 

Rakousko   

1. Bundesliga ženy 

SKC Sonnensee Ritzing 2938 2:6 3055 KSK Austria Krems 

Karner Sarah 490 1:3 499 Šebestová Vendula 

 

První letošní domácí prohru utrpěly hráčky Ritzingu při posledním utkání podzimní části. Vendula 

vyhrála první tři dráhy a připisovala bod pro družstvo. Výrazněji se Vendule nepovedla až poslední 

dráha. Krems drží čtvrtou příčku v tabulce. 

KSV Wien II 3144 2:6 3245 ESV Leoben 

Hanušová Lenka 515 1:3 546 Haubmann Manuela 
 

Tým KSV Wien doma přivítal vedoucí celek bundesligy. Lenka nastoupila ke hře v druhé rundě za 

stavu 0:2 a ztrátě 83 kuželek. Lenka první dvě dráhy prohrála jen o 3 a 2 kuželky a třetí dráhu (152) o 

4 kuželky vyhrála. Poslední dráha rozhodla. Soupeřka totiž přidala dalších 150 kuželek a Lenka 

nedokázala zopakovat svou třetí dráhu a prohrála.  

Tabulka: 

1 ESV Leoben 11 160:104 19 

2 SK FWT-Composites NK II  11 154,5:109,5 18 

3 SKC Kleinwarasdorf  10 137,5:102,5 14 

4 KSK Austria Krems 11 135,5:128,5 14 

9 KSV Wien II 11 121:143 7 
 

1. Bundesliga muži 

KSK Sparkasse Jenbach 3251 7:1 3133 1. KC Saalfelden 

Klaus Michael 582 3:1 531 Jovanovski Romeo 

 

Jenbach zakončil podzimní část sezóny další domácí výhrou a jarní část zahájí ze třetího místa. 

Michael prohrál jen první dráhu a pak už udával tempo hry. Druhou šedesátku měl za 302 a stal se 

nejlepším hráčem utkání. Jedná se také o Michaelův nejlepší domácí výkon. 

Polizei SV Wels 3340 5:3 3290 ASKÖ KSC Schneegattern 

Dvořák Jiří 557 4:0 507 Petrů Pavel/Aigner Franz 

 



 Okénko do zahraničí 2.12.2018 

Šest z celkových sedmi bodů získalo družstvo Polizei SV Wels v posledních třech utkáních. 

V poslední rundě tohoto utkání to vypadalo na český souboj, ale Pavla ještě před začátkem hry střídal 

Franz Aigner. Jirka získal všechny čtyři body a 50 kuželek pro družstvo, které byly velmi důležité. 

 

SK Sparkasse Lambach 3416 5:3 3352 KSK Kremstalerhof 

Hrubý Petr 585 4:0 519 Rainer Zupan 

Plaha Roland 527 0,5:3,5 602 Sysel Josef 

Weiss Roman 550 1:3 557 Babl Herbert 
 

Po dvou prohrách na venkovních kuželnách opět výhra a vzpruha pro Lambach. Petr zahrál vyrovnaně 

a nad soupeřem zvítězil bez zaváhání a s vysokým náskokem. Josef překonal dvakrát 160 kuželek a 

stal se nejlepším hráčem hostů. Roman prohrál dvě dráhy velmi těsně o 1 a 2 kuželky a získal bod až 

na poslední dráze. Podařilo se mu ale udržet kuželky na straně domácích a i on přispěl k výhře svého 

týmu. 

Tabulka: 

1 Grün-Weiss Micheldorf 11 143,5:120,5 17 

2 ESV Bludenz 11 136,5:127,5 16 

3 KSK Sparkasse Jenbach 11 151:113 14 

5 KSK Kremstalerhof 11 146:118 12 

7 ASKÖ KSC Schneegattern 11 133,5:130,5 11 

10 SK Sparkasse Lambach 11 125,5:138,5 7 

11 Polizei SV Wels 11 119:147 7 
 

NÖ Landesliga 

KSV Volksbank Herzogenburg 3055 2:6 3182 KV Auersthal 

Bauer Christian 474 0:4 558 Stloukal Miloš 

Habersberger Jürgen 567 2:2 555 Souček Milan 

 

V předposledním kole NÖ Landesligy zavítal KV Auersthal na kuželnu průběžně 11. celku. Miloš 

nastoupil v první rundě a bez problémů získal všechny 4 body. Milan hrál proti nejsilnějšímu hráči 

soupeřů. Získal pro sebe hned první setový bod. Druhou dráhu o 21 kuželek prohrál, a i když třetí 

dráhu zase vyhrál, ztrátu už nedohnal. 

KSV-Mistelbach 3113 3:5 3207 KSV UU. Amstetten 

Hýbl Miloslav 552 3:1 544 Achleitner Christian 

Schlieffelner Wolfgang 562 3:1 533 Krejčí Milan 

Weis David 491 1:3 553 Kellner Michal 

 

V tomto utkání zvítězil dle papírových předpokladů tým na průběžném třetím místě tabulky. Miloslav 

a Milan zahajovali hru v první rundě. Úvod hry patřil domácím, kteří brali oba body a 37 kuželek do 



 Okénko do zahraničí 2.12.2018 

plusu. Střed hry, kde se představil i Michal, patřil hostům. Michal se svým spoluhráčem získali oba 

body, dokázali stáhnout ztrátu týmu a dostat tým do vedení o 90 kuželek. Poslední dvojice domácích 

dokázala získat jen jeden bod a hosté se radovali z výhry. 

KSK Austria Krems II 3252 2:6 3338 ESV Haidbr. Wacker Wr. Neustadt 

Vychodil Jaroslav 564 2:2 559 Meyer Michael 

Gondek Pavel 577 2:2 566 Rumpler Manuel 

 

Prozatím bez zaváhání si v soutěži vede soupeř Austrie Krems Neustadt. O jediné dva body Austrie se 

tentokrát postarali její dva čeští zástupci. Jaroslav i Pavel měli lepší první šedesátku, kde získali své 

setové body. Pavel se stal nejlepším hráčem družstva. Austria Krems po prohře spadla na čtvrtou 

příčku tabulky. 

Tabulka: 

1 
ESV Haidbr. Wacker Wr. 
Neustadt 10 143:97 20 

2 KV Auersthal 10 140:100 17 

3 KSV UU. Amstetten 10 124:116 12 

4 KSK Austria Krems II 10 129:111 10 

6 KSV-Mistelbach 10 122,5:117,5 8 
 

Německo  

1. Bundesliga 

FEB Amberg 3591 7:1 3487 ASV 1860 Neumarkt 

Wagner Milan 603 2:2 625 Drexler Stephan 

 

Milan se, jako všichni čeští hráči v tomto kole, mohl radovat z vítězství svého týmu. Ačkoli měl Milan 

po šedesáti hodech na kontě už 326 kuželek, vedl se skóre 1:1 jen o 5 kuželek. Třetí dráhu získal 

Milan a byl stále ve vedení. Na poslední dráze se nejlépe hrající soupeř přiblížil výkonu 170 kuželek 

(168), smazal Milanovo vedení a získal jediný bod Neumarktu. Vítězství nad Neumarktem posunulo 

Amberg před Lorsch a Schwabsberg na průběžné 6. místo. 

SKC Victoria Bamberg 3583 2:6 3710 TSV Breitengüβbach 

Seidelmann Steffen 561 1:3 603 Parkan Robin 

 

Derby mezi doposud čtvrtým a pátým celkem tabulky bylo sehráno na kuželně v Bambergu. V první 

trojici hostů nahrál Christian Jellite po drahách (165-202-196-148) 711 kuželek a stal se nejlepším 

hráčem kola. Tým TSV bral všechny tři body a vítězil o 170 kuželek. Ve druhé trojici utkání se 

představil i Robin, který získal poslední bod pro hosty. Po vítězství v Bambergu se Breitengüβbach 

posunul na 4. místo. 

 



 Okénko do zahraničí 2.12.2018 

SKK Chambtalkegler Raindorf 3580 5:3 3528 SKC Nibelungen Lorsch 

Kotal Michael 580 1:3 603 Steinhauer Jochen 

Svoboda Milan 633 4:0 560 Saal Daniel 

 

Doposud se podařilo porazit Raindorf na domácí kuželně pouze vedoucímu celku ze Zerbstu. Lorsch 

k tomu neměl příliš daleko a utkání skončilo na setové body shodně 12:12. Michael ve střední části 

utkání získal pouze jeden setový bod a na vítězství to tentokrát nestačilo. Milan v poslední dvojici 

získal všechny setové body a svou hru završil velmi hezkou drahou 172. Milanův velmi dobrý výkon 

zajistil domácímu týmu dostatečný počet kuželek do plusu a domácí se mohli radovat z dalších bodů 

do tabulky. Před posledním kolem podzimu drží Raindorf třetí příčku. 

TSV 90 Zwickau 3454 1:7 3744 SKC Staffelstein 

Grafe Daniel 587 2:2 597 Hejhal Radek 

Voigt Patrick 591 1:3 606 Jelínek Miroslav 

 

O téměř 300 kuželek prohrál poslední tým tabulky svůj duel s SKC Staffelstein. Jediný bod domácích 

získal nejlepší hráč Zwickau Lars Pansa, který jako jediný ze svého družstva překonal 600 poražených 

kuželek. Radek prohrál první a poslední dráhu, ale jeho náskok byl pro vítězství dostatečný. Mirek 

v poslední dvojici prohrál pouze první dráhu, svou nejslabší. Druhou šedesátku měl za 331.  

Tabulka: 

1  Rot Weiβ Zerbst 10 62:18 18 

2 SKC Staffelstein 10 59:21 18 

3 SKK Chambtalkegler Raindorf 10 48:32 14 

4 TSV Breitengüβbach 10 41:39 10 

6 FEB Amberg 10 38:42 8 

 

2. Bundesliga 

Victoria Bamberg II 3414 3:5 3530 FSV Erlangen-Bruck 

Roos Andre 577 0:4 603 Bučko Michal 

 

Souboj mezi průběžně osmým a pátým celkem tabulky se odehrál v Bambergu. Michal nastoupil 

v první polovině utkání a po zisku všech setových bodů vyhrál. Michalův soupeř výrazněji ztratil až na 

poslední dráze, kterou prohrál o 17 kuželek. Výhra pro Bruck znamená posun z pátého na čtvrté místo. 

TSV Groβbardorf 3506 7:1 3408 SKC Weiden 

Schneider Pascal 637 4:0 552 Junek David 

 

Druhý celek tabulky porazil SKC Weiden a posunul tak Weiden ze třetího na šesté místo. David se 

utkal s nejlepším hráčem kola, který zahájil hru drahou 180, a prohrál vysoko 4:0.  



 Okénko do zahraničí 2.12.2018 

 

Tabulka: 

1  Rot Weiss Hirschau 10 61:19 18 

2 TSV Groβbardorf 10 50,5:29,5 17 

3 TSG Kaiserslautern 10 46:34 11 

4 FSV Erlangen-Bruck 10 38,5:41,5 11 

6 SKC Weiden 10 37:43 10 

 

Bayernliga 

 

Viktoria Fürth 1 3378 2:6 3382 SC Luhe Wildenau 1 

Wölfing Benjamin 554 1:3 572 Vícha Jiří 
 

Tým Luhe Wildenau přijel v předposledním kole na kuželnu aktuálně posledního celku tabulky. 

Utkání skončilo na kuželky velmi těsně pouze 4 kuželky ve prospěch hostů. Jirka prohrál první dráhu, 

zbytek si pohlídal a získal 3 setové body. 

TV Eibach 03 3406 8:0 3250 FAF Hirschau 1 

Schonert Frank 565 3:1 538 Šreiber Pavel 

Sttolar Julian 586 2,5:1,5 558 Šreiber Štěpán 

 

Velmi jasnou výhrou skončilo utkání sousedů ze spodní části tabulky. Pavel začal hru velmi opatrně, a 

i když na třetí dráze výrazně přidal (162) na výhru to nebylo dost. I Štěpán nezačal svou hru dobře a 

ztratil úvodní bod. Na dalších drahách se zlepšil a získal 1,5 bodu. Na soupeře, který zahrál nejlepší 

číslo utkání, to však nebylo dost.  

Tabulka: 

1 Polizei SV Bamberg 1 10 16:4 16 

2 SC Luhe Wildenau 1 10 16:4 16 

3 SKK Eschlkam 1 10 14:6 14 

9 FAF Hirschau 1 10 5:15 5 

 

Martina Janyšková, email: martina.janyskova@kuzelky.cz 


